Nuper Constitutionem edidit Sanctissimus hic pontifex, qua statuit numerum Regularium in qualibet domo prægendum secundum illius bona. Vide Paulus sa-

pa.

*INNOCENTIVS EPISCOPVS,
Seruos Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.*

Instituandæ regularis disciplina opus multis laboribus, ac vigiliis à Rom. Pont. Prædecess. nostris jam pridem assumptum nobis in dies magis, magisque cogitantibus cur ad optatum finem hucunque perduci non potuerit, totque saluberrima decreta, & ordinationes fere in ita-

Bullar. Magni Tom. IV.

*Disciplinæ
regularis col.
latis ex
multiplicitate
convenientia
etiam pars
vrum.*

*Ideo supponit
mis & eximi-
guis Summus
Pontificis em-
nes parvus
Conventus,
in quibus ob
parvum num-
erum Reli-
giorum di-
sciplina regu-
laris servab-
tur non posse.*

B a 3 quocum

quocumque jure regularium existimus, & totaliter liberamus, omnemque Conventualitatem, titulum, essentiam, ac denominationem regularem in eis penitus, extinguentes, illos ad statum seculariter reducimus. Reservata tamen ipsi Congreg. Facultate conservandi Religionibus aliquam ex Conventibus expressa in membris literis, si hoc aliqua rationabili causa expedire judicaverit, salvis etiam iuribus, quae Fundatoribus Conventuum sic superstitiorum, vel aliis ex Sacrorum Canonum prescripto, vel ex privilegio Apoll. quomodolibet competunt.

*Superioribus.
Omnibus
regularium
tempore
etiam
exstant.*

*Prohibitorum
Ecclesiis di-
versorum con-
ventuum mis-
serendis.*

scriptus C3.

fratres innes

aliorum ps-

troph - 172

decreta.

§. 5. Quocirca dilectis filiis quocumque Regularium Superioribus, tam Generalibus, quam Provincialibus, & localibus, quocumque nomine, ac titulo nuncupantur, in virtute sancte obedientie districte praecepsimus, & mandamus, ut singuli ad quos pertinet, infra terminum sex mensium inchoandum a die presentationis literarum a predicatori Congregatione, ut praemittitur, expediendarum facienda in Rom, Curia Procuratori Generali eiusdem Ord. vel Congr. aut Societ. dimittant realiter, & cum effectu coram Ordinariis locorum sub testimonio publico eidem Congreg. per eisdem Superioribus Regularibus exhibendo palliolum corporalem Conventuum in eisdem literis expressorum, & reservata eis facultate secum asportandi profanam tantum, non autem sacram suppellebit, Religiosos inde amoveant, atque in aliis monasteriis ejusdem Ordinis, vel Congr. aut Soc. collocent, alioquin penas privationis vocis activae, & passiva, necnon dignitatis, & officiorum, quae tunc temporis obtinebunt, & perpetua inhabilitatis ad illa, vel alia in posterum obtinenda, ipso facto absque alias declaratione incurvant.

§. 6. Eoque termino elapo non licet regularibus in Ecclesiis dictorum Conventuum Missas, & divina officia celebrare, confessiones Sacramentales audire, vel alia sacra entia administrare, ac functiones Parochiales exercere, aut verbum Dei predicare, vel mortuos sepelire. Quod si fecus egerint, eo ipso Ecclesiae remaneant supposita Ecclesia, interdicto. Et nihilominus locorum Ordinariorum, ubi per litteras ipsius Congr. fuerint requisiti, Religiosos rebelles, & refractarios a predicatori Conventum, ejiciant, etiam invocato, si opus fuerit, brachii secularis auxilio: & exinde Ecclesiarum, Domorum, bonorumque omnium ad Conventus sui supercessos quomodolibet pertinentium regimen, curam, custodiam, & administrationem suscipiant, eurentque ut ex eorum redditibus, & provectibus universis in primis, & ante omnia impleantur onera missarum, tan huicunque non celebratarum, quam in posterum celebrant. & alia quocumque ex lege fundationis, aut largitione fidelium, vel aliis quomodolibet eis incumbentia, quibus nullo modo derogare intendimus, & cura animarum, si qua illis immineat, per Presbyteros secularis idoneos ab ipsis Ordinariis approbando laudabiliter exerceatur, Ecclesizque debito non fraudent servitio. Ceterum intendentes de predicatori bonis, quotquot suffuerint, oneribus ut supra detracatis, salubriter providerent, earundem tenore presentium bona hujusmodi applicamus, & applicata esse decernimus, & declaramus ipsius usibus in eisdem locis, ubi sunt Conventus, illicque non indigenibus, in aliis locis ejusdem Diocesis, juxta designationem, & partitionem, quam eadem Congr. singulorum Episcoporum cum suis Capitulis, sententia prius audit, & plena totius negotii relatione habita, mandato nostro faciet in suis literis ad eisdem Episcopos scribindis, & in Cancell. Episcopali registrandis ad perpetuan rei memoriam.

§. 7. Verum quia parum est mala praecidere, nisi etiam malorum causa, & radix evellecta, Constitutiones fel. rec. Bonif. VIII. quae incipit, Cum ex eo, necnon Clem. VIII. incipient. Qoniam ad iniustitiam aliorumque Rom. Pont. Predecessor, nostrorum super creatione novorum Conventuum editas earundem tenore innovantes, illicque addentes, hoc perpetuo prohibemus editio, ne deinceps aliquis Regularium Ordinis mendicantium, vel non Mendicantium, Congr. Societ. & cuiusvis alterius Instituti, etiam Soc. Iesu, & Monasteriorum, Collegiorum, Domorum, ac locorum Regularium quocumque, necnon illorum etiam juramento, confirmatione Apoll. vel quavis firmitate alia robosatis statutis, vel consuetudinibus, etiam immemorabilibus, exceptioribus quoque, Indultis, & privilegiis etiam ex causa, & titulo oneroso, vel in limine foundationis, & in Mari magnos seu Bulla adrea, aut aliter auncupatis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, & cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque effigieis, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & alii decretis, etiam motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine humilibus, etiam ad Imperatoris, Regum, Reginarum, Rerumpubl. & quorumvis aliorum Principum, & personarum quacumque Ecclesiastica, vel seculari dignitate furentium, necrum intitu, & contemplatione, ac etiam consistorialiter, & aliis quomodolibet, etiam per viam es-

plens, & expressam faciente de prohibitions hujusmodi intentionis, in scriptis, & gratis concedenda, prævia examinatione Congreg. negotiis Episcoporum, ac Regularium praeposita, si fecus egerint, eo ipso incurvant penas privationis, & inhabilitatis ut supra inflictas, & nihilominus receptiones, fundationes, & credidiones sine ipso jure nullæ, & invalidæ, & Donos ac loca ipsa, & personæ in, eis degentes omnino, Iurisdictioni, visitationi, & correctioni Ordinarii loci plene in omnibus subjaceant. Intendimus autem in præmissis etiam ultra Italiam, & insulas adjacentes, prout expedire viderimus, provide.

§. 8. Decernem, præsentes literas, etiam ex eo, quod Superioribus Regularibus, & ceteri quicunque in præmissis interessent, habent, seu habere quomodolibet praetenden illis non consenserint, nec ad ea vocati, & audiiti fuerint, nullo unquam tempore de subceptionis, obceptionis, nullitaris, aut invaliditatis vicio, seu intentionis nostra, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno, inexcogiatto, ac substantiali, sive etiam ex eo quod in præmissis, seu eorum aliquo solenitatis, & quævis alia servanda, & adimplenda servata, & adimplita non fuerint, aut ex quocumque alio capite a jure, vel facto, aut statuto, vel consuetudine aliqua resultante, seu etiam enormis, enormissime, & totalis lesionis, aut quocumque alio colore, etiam in corpore juris clavio, seu occasione, vel causa quantumvis justa, rationabili, & privilegiata, etiam tali, quæ ad effectum validitatis præmissorum necessariæ exprimenda foret, aut quod de voluntate nostra hujusmodi, & aliis superius expressis, seu relatis nihil appareret, seu aliter probari posset, notari impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, vel adversus illas restitutiois in integrum, aperitionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, facti, gratia, vel justitia remediu impetrati, seu quomodolibet concessio, & impetrato quære piam uti, seu se juvare in iudicio, vel extra posse, neque ipsas præsentes sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionib, pro tempore quomodolibet faciem, comprehendendi, sed sepe ab illis exceptas, perpetuoque validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosq; plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac per omnes, & singulos, ad quos specat, & quomodolibet spectabit in futurum, in violabilitate observari.

§. 9. Sieque, & non aliter in præmissis omnibus, & singularibus per quocumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam caularum Sacri Palatii Apost. Auditores, necnon S. R. E. Card. etiam de Latere Legatos, & Nuntios, ac alios quavis auctoritate, & potestate fungentes nunc, & pro tempore existentes, in quavis causa, & instantia, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, judicari, & definiti debere, irritum quoque, & inane si fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 10. Non obstat, quatenus opus sit, Regula nostra de non tolledo jure quæsito, aliusque Cancell. Apost. regulis, ceterisque Constitutionibus & ordinationibus Apostolici in Concilii generalibus editis, etiam specialiter in favorem quarumque personarum, sive Ordinum, tam Mendicantium, quam non Mendicantium, Congr. Societ. & cuiusvis alterius Instituti, etiam Soc. Iesu, & Monasteriorum, Collegiorum, Domorum, ac locorum Regularium quocumque, necnon illorum etiam juramento, confirmatione Apoll. vel quavis firmitate alia robosatis statutis, vel consuetudinibus, etiam immemorabilibus, exceptioribus quoque, Indultis, & privilegiis etiam ex causa, & titulo oneroso, vel in limine foundationis, & in Mari magnos seu Bulla adrea, aut aliter auncupatis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, & cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque effigieis, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & alii decretis, etiam motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine humilibus, etiam ad Imperatoris, Regum, Reginarum, Rerumpubl. & quorumvis aliorum Principum, & personarum quacumque Ecclesiastica, vel seculari dignitate furentium, necrum intitu, & contemplatione, ac etiam consistorialiter, & aliis quomodolibet, etiam per viam es-

*Classificatio
regulatoria.*

*Classificatio
regulatoria.*

muni

INNOCENTIUS DECIMUS.

283

communicatio, seu extensio concessis, & iteratis vicibus approbat, & se innovat. Quibus omnibus, & singulis, quoad ea, que presentibus quomodolibet adversantur, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, contumque totis tenoribus, & formis specialis, & individua, de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut quevis exquisita forma servanda esset, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata inferti forent, presentibus pro expressis habentes, illis alias in suo labore permanentes, motu, scientia, deliberatione, ac potestatis plenitudine paribus specialiter, & expressè derrogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 9. Volumus autem, quod presentes literæ in valvis Ecclesie Latoran. & Basilice Princeps Apostoli, necon Cancell. Apost. ac in Aci Campi Flora eadem Urbe publicentur, & affigantur, que postquam affixa, & publicata fuerint, omnes, & singulos, quos illa concerne, perinde arcent, & afficiant, ac si unicuique eorum nominatum, & personaliter intimata fuissent.

§. 10. Quodque carum presentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiast. constituta munitione eadem procul fides in iudicio, & extra illud ubique adhibetur, quæ ipsi presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.